
 

 
 

Tel.. +42153/4874417             Bankové spojenie:                                            IČO:                           www.dssprakovce.sk

     IBAN: SK78818 0000 0007 000186425         00691933  

  

 

 

IDEA Domov sociálnych služieb Prakovce 

Breziny 264 

055 62  Prakovce 

                        

                                                         

          

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
Váš list číslo/zo dňa                 Naše číslo                 Vybavuje/linka                                            PRAKOVCE 
                                                  788 /2021                  A. Leitnerová                                                   13.12.2021 

  

Výzva na predkladanie ponúk 
zákazka na dodanie tovaru/ dodanie potravín/ poskytnutie služby /uskutočnenie stavebných prác 

podľa § 117 zákona NR SR č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov  v z.n.p. (ďalej len zákon). 

 

 

Dovoľujeme si Vás požiadať o predloženie cenovej ponuky na predmet zákazky s názvom: 

 

Dodávka čerstvého chleba, rožkov a pečiva 

 

za účelom zistenia predpokladanej hodnoty zákazky. 

 

     Pokiaľ predložené cenové ponuky nepresiahnu výšku finančného limitu zákaziek s nízkou 

hodnotou, Vaša ponuka bude zároveň slúžiť pre účely výberového konania. 

 

1.   Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Názov  IDEA – Domov sociálnych služieb Prakovce, Breziny 264, Prakovce 

Sídlo:  Breziny 264 055 62  Prakovce 

V zastúpení Mgr. Jolanou Piskovou – štatutárny orgán IDEA DSS Prakovce 

IČO:   00691933 

DIČ:  2021244467 

tel.:   053/4874417 

e-mail:   alzbeta.leitnerova@vucke.sk 

 

2. Typ zmluvy a  zákazky: 

Objednávka/Kúpna zmluva/Rámcová dohoda na dodávku  potravín a poskytnutie služby 

  

3. Podrobný popis predmetu zákazky 

Predmetom zákazky je priebežná dodávka čerstvého chleba, rožkov a pečiva podľa špecifikácie 

požadovaného tovaru uvedeného v Prílohe č. 2, z dôvodu zabezpečenia prevádzky ,  na  priamu 

spotrebu   a ďalšie spracovanie podľa požiadaviek verejného obstarávateľa, množstvo a druh sa 

bude upresňovať  na základe objednávok počas zmluvného obdobia. 

 

 

 

 

 

 

http://www.dssprakovce.sk/
http://www.dssprakovce.sk/


 

 
 

Tel.. +42153/4874417             Bankové spojenie:                                            IČO:                           www.dssprakovce.sk

     IBAN: SK78818 0000 0007 000186425         00691933  

  

 

 

IDEA Domov sociálnych služieb Prakovce 

Breziny 264 

055 62  Prakovce 

 

 

 

 

     V súlade so zákonom o verejnom obstarávaní verejný obstarávateľ uvádza, že ak sa v opise 

predmetu zákazky a v špecifikácii požadovaného tovaru nachádzajú technické požiadavky, 

určujúce výrobný postup, značku, patent, typ, krajinu pôvodu alebo výroby, môže uchádzač  

v ponuke predložiť aj ekvivalentný tovar, pri dodržaní technických požiadaviek verejného 

obstarávateľa, ktoré bude slúžiť rovnakému účelu. 

 

 

4. Kod CPV:  15811100-7 chlieb čerstvý 
    15811200-8 rožky 
    15813000-0 raňajkové pečivo 

NUTS kód: SK042 

  

5. Miesto dodania predmetu zákazky: 

IDEA Domov sociálnych služieb Prakovce, Breziny 264, stredisko Matilda Huta 

 

 

6. Lehota na dodanie predmetu zákazky: 

Do 31. 12 .2022  od podpísania zmluvy (od vystavenia objednávky), priebežne podľa 

objednávok v lehote zmluvného obdobia.  

 

7. Jazyk ponuky: slovenský 

 

8. Predpokladaná hodnota zákazky: 

20500,00 € s DPH na celý predmet zákazky 

 

9. Lehota na predloženie ponuky 

20. 12. 2021, čas: do 12.00 hod. 

 

Uchádzač predloží cenovú ponuku v lehote na prekladanie ponúk jedným z týchto nasledujúcich 

spôsobov: 

• písomne poštou na hore uvedenú adresu, 

• osobne na hore uvedenú adresu 

• elektronicky na e-mailovú adresu: alzbeta.leitnerova@vucke.sk (vo formáte, ktorý 

   zabezpečí, aby nebolo možno meniť obsah ponuky napr. pdf) 

   Všetky doručené ponuky predložené písomne poštou alebo osobne, musia byť vložené  

   do samostatnej nepriehľadnej obálky, ktorá musí byť uzatvorená, zabezpečená  

   proti neoprávnenému otvoreniu a označená nasledovnými údajmi:   

   názov a adresa uchádzača.,  

  označenie heslom zákazky: „Mäso a mäsové výrobky – Neotvárať“ 

 

10. Lehota viazanosti ponúk: 

Do 31. 12. 2022 (víťazný uchádzač po dobu trvania zmluvy). 

 

11. Variantné riešenie: neumožňuje sa, logický celok 

 

http://www.dssprakovce.sk/
http://www.dssprakovce.sk/
mailto:alzbeta.leitnerova@vucke.sk


 

 
 

Tel.. +42153/4874417             Bankové spojenie:                                            IČO:                           www.dssprakovce.sk

     IBAN: SK78818 0000 0007 000186425         00691933  

  

 

 

IDEA Domov sociálnych služieb Prakovce 

Breziny 264 

055 62  Prakovce 

 

 

 

12. Podmienky financovania predmetu obstarávania: Predmet obstarávania bude financovaný 

z rozpočtu verejného obstarávateľa. Štruktúra ceny je uvedená v opise predmetu zákazky. 

Doba splatnosti faktúry je 30 dní od dodania faktúry. Finančný preddavok nebude poskytnutý. 

 

13. Cena a spôsob určenia ceny: 

Cena za predmet zákazky musí zahŕňať všetky náklady spojené s predmetom zákazky vrátane 

dopravných nákladov do miesta dodania a jeho následné vyloženie v dvoch kuchynských 

zariadeniach vzdialených od seba cca 3 km. 

Navrhovaná cena musí byť stanovená v zmysle Zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení 

neskorších predpisov v požadovanom množstve a kvalite I. triedy. 

Ceny jednotlivých druhov a tovarov sa počas plnenia nesmú meniť, iba v prípade, ak dôjde 

k zmene osobitných právnych predpisov a noriem platných v SR, príp. inflácie po vzájomnej 

dohode verejného obstarávateľa a dodávateľa formou dodatku odsúhlaseného oboma 

zmluvnými stranami. 

 

 

14. Podmienky účasti: 

 

Uchádzač predloží: 

 

• vyplnený „Návrh na plnenie súťažných kritérií“ – Príloha č. 1, 

• vyplnenú „ Špecifikáciu požadovaného tovaru“ – Príloha č. 2, 

• vyplnený návrh Rámcovej kúpnej zmluvy – Príloha č. 3. 

• vyplnené  vyhlásenie uchádzača  – Príloha č. 4 

 

a) Doklad o oprávnení na podnikanie v predmete zákazky a čestného vyhlásenia o tom, že 

nemáte zákaz účasti vo verejnom obstarávaní (stačí fotokópia), 

b) Čestné vyhlásenie podľa § 32 ods. 1 písm e) a f)  

Doklady preukazujúce splnenie podmienky účasti je povinný predložiť verejnému 

obstarávateľovi úspešný uchádzač v čase podpisu zmluvy. 

Úspešný uchádzač môže splnenie stanovenej podmienky účasti osobného postavenia preukázať 

aj zápisom do zoznamu hospodárskych subjektov (§ 152 ods. 1 zákona o verejnom 

obstarávaní). 

 

 

 Predložiť nasledovné doklady: 

a) Kópiu rozhodnutia o schválení prevádzky vydané Štátnou veterinárnou a potravinovou 

správou SR, úradne overené rozhodnutie predloží víťazný uchádzač. 

b) Čestné prehlásenie dodávateľa, že bude dodávať iba tovar od výrobcu, od ktorého dodá 

rozhodnutie o schválení prevádzky podľa bodu a) v zmluve upraviť podmienky ako pre 

subdodávateľov – pri zmenách prevádzky 

c) Kópiu udeleného platného certifikátu bezpečnosti potravín alebo Značky kvality SK 

alebo podobnej značky, ktorá má v systému intenzívnejšiu kontrolu autorizovanou 

kontrolnou inštitúciou. 

 

 

http://www.dssprakovce.sk/
http://www.dssprakovce.sk/


 

 
 

Tel.. +42153/4874417             Bankové spojenie:                                            IČO:                           www.dssprakovce.sk

     IBAN: SK78818 0000 0007 000186425         00691933  

  

 

 

IDEA Domov sociálnych služieb Prakovce 

Breziny 264 

055 62  Prakovce 

 

 

 

 

 

 

15. Kritérium na vyhodnotenie ponúk: 

Najnižšia celková cena za celý predmet zákazky vrátane DPH 

 

 

16. Doplňujúce údaje: 

Ak úspešný uchádzač z akéhokoľvek dôvodu nebude súhlasiť s uzatvorením zmluvného vzťahu, 

verejný obstarávateľ môže uzatvoriť zmluvný vzťah s ďalším uchádzačom v poradí. 

 

Verejný obstarávateľ zruší použitý postup zadávania zákazky z nasledovných dôvodov: 

a) ani jedna ponuka nebude zodpovedať určeným požiadavkám, alebo budú v rozpore 

s finančnými možnosťami verejného obstarávateľa. 

b) ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo verejné obstarávanie 

c) nebudú predložené minimálne 3 cenové ponuky 

 

Po vyhodnotení cenových ponúk budú uchádzači oboznámení s výsledkom vyhodnotenia 

ponúk prostredníctvom elektronickej pošty – e-mailom. 

     

  

 

     Veríme, že ponuku na požadovaný predmet zákazky predložíte v súlade s touto výzvou 

a lehotami na jej predloženie. 

 

 

 

 

       .......................................................................

       

                Mgr. Jolana Pisková 

           štatutárny orgán IDEA – DSS Prakovce  

 

 

Prílohy: 

 

Príloha 1:  Návrh na plnenie súťažných kritérií 

Príloha 2:  Špecifikácia požadovaného tovaru 

Príloha 3:  Návrh Rámcovej kúpnej zmluvy 

Príloha 4:  Vyhlásenie uchádzača 

 

 

 

 

 

 

http://www.dssprakovce.sk/
http://www.dssprakovce.sk/


 

 
 

Tel.. +42153/4874417             Bankové spojenie:                                            IČO:                           www.dssprakovce.sk

     IBAN: SK78818 0000 0007 000186425         00691933  

  

 

 

IDEA Domov sociálnych služieb Prakovce 

Breziny 264 

055 62  Prakovce 

 

 

http://www.dssprakovce.sk/
http://www.dssprakovce.sk/

